538. Canonici aſſitit Episcopo ſolemniiter in Cathedrali, aut in alia Ecclesia celebranti lucrantur distributiones; ſecus, si private celebret; niſi adſit confuetudo.

539. Præbendati inſervientes Episcopo in officiis Capellani, Secretarii, &c. percipt fructus præbenda; quia habent pro praesentibus, minimè distributiones; quia non ſunt occupati in utilitatem propria Ecclesiæ, sed Episcopi, ex cap. De cetero, &c. Ad audienciam, de Cleric. non refid. Inſervientes pariter Pontifici acquirent fructus, ex cap. Cam dilat. de Cleric. non refid. sed non distributiones, niſi priuilegium habeant.

540. Inſervientes verò Legato Pontificis, Regi, Cardinali, &c. non ſolum non lucrantur distributiones, ſed neque fructus, ſi absentia à propria Ecclesia excedat tres menses. Vide num. 513.

541. Auditores Rota Romanae acquirunt fructus, & distributiones ſiurum præbendarium in absentia, ex conſeſſione Clem. VII. per Bullam: Convenit

1525. Iten Inquisidores ex Priv. Pauli III. & Pii V. quod ad alios Miniftros, puta Fiscales, Qualificatores, Consultores, &c. ad favorem fidei, extendunt Catorpali. & Trullenc, apud Leandrum cit. q. 136. nam cauſa fidei eft communis. Vide num. 529. Gaudent hoc privilegio Inquisidores, loquendo de beneficiis ſimplibus, dignitatibus, & præbendis, minimè de beneficiis Curatis, ex Decl. S. Congr. apud Leandrum cit. queſt. 137.

542. Collectores Generales Camera Apostolica, ejusdem officiales in absentia lucrantur fructus, & distributiones, ex priv. Sixti V. 8. Maii 1590.

543. Docentes publicè in aliqua Universitate, aut studio generali Theologiam lucrantur fructus in absentia à propria Ecclesia, ex cap. finali de Magiftris. Minimè distributiones, ad differentiam Magistralis, aut Doctoralis docentis in propria Ecclesia, ut in n.

535. Idem, ſi legat publicè ius Canonicum; quia licet textus loquatur de Theologia, ex tenditur ad ius Canonicum, quoniam quæ prodeſt Ecclesia. Non ſic ius Civile; hinc Canones ſtudium ius Civili Regularibus prohibent. Item lucrantur fructus, licet non distributiones, ſi publicè Grammaticam doceant: colligunt, ex cap. Quia nouallis, de Magiftris, quia ad Theologiam, & ius Canonicum eſt neceſſaria.

544. Non ſufficit, ſi legant in quolibet ſtudio particulari, ſed eſt debet Univeritas, ſeu ſtudium generale, ad hunc finem à Pontifice, aut Supremo Princeps creatum, ex Decl. S. Congr. apud Leandrum cit. queſt. 144.

545. Parochi, ſi legant, uti ſupra, Theologiam, aut ius Canonicum, lucrantur fructus ſuorum beneficiorum, minimè, ſi Grammaticam doceant, ex Decl. S. Congr. apud Leandrum cit. queſt. 143.

546. Præbendati ſtudentes fructus præbendarum lucrantur, licet non distributiones, ſi ſtudent publicè Theologie, aut iuri Canonico in Univeritate, aut studio generali, uti ſupra, & ibi ſtudentes majori parte anni commōrentur, de licentia Ordinariorum, ex Decl. S. Congr. quia ad Ordinarium ſpectat examinare ſuper atate ſufficienti, an diuinus cultus ob

ob eorum absentiam detrimentum patiatur, & alia à iure requiſita.

547. Aliter eſt dicendum de Parocho, nam ex Trid. Jeff. 23. de Ref. cap. 2. non permittitur Epifcopis concedere licentiam Parochis, ut à propria Ecclesiæ abſint ultra bimēſe, niſi ex gravi cauſa, qualis non eſt ſtudium in Parocho. Cui accedit Decl. S. Congr. Conc. 22. Febr. 1590. que censit, Parocho cui ſtudiorum non eſt dāndam licentiam; cum hoſper de Concilium non admittantur, niſi qui per concurſum magis idonei fuerint iudicati.

Præmijam licentiam concedere potest Epifcopus Præbendatis, & beneficiarii non Curatis, non niſi ad quinquennium, ex cap. fin. de Magiftratis.

At eam extenderi poſſe ad ſeptennium, tenet Leander cit. q. 153. ex aliis posteriori, cap. Cum ex eo, de Eleſt. in 6.

548. Si beneficium conſtat ex ſolis distributionibus quotidianiſ, abſentes ratione ſtudii eis lucrantur omnes, dempta tercia parte, quia tunc distributiones illarum ſuccedunt loco fructuum, ex Decl. S. Congr. Conc. apud Leandrum cit. q. 154.

549. Denique Epifcopus diſpenſare non potest, ut Præbendatis, aut Beneficiarii, qui abeſt recreatiōnis cauſa, distributiones percipt; quia talis percepſio eſt prohibita à Trident. ſeff. 24. de Reform. cap. 12.

De Horis Canoniciſ, Beneficiarii, & Distributio- niſ agunt Maſtrius diſp. 14. à num. 49. Diana p. 2. nr. 12. Joan. de la Cruz pag. 52. Bonac. tom. 1. pag. 586. Caftron. tom. 2. tr. 7. diſ. 23. & 3. Bufen. lib. 4. cap. 2. diſ. 2. Gobat. tom. 1. nr. 5. & maximè Leander tom. 6. nr. 8. Donatus tom. 3. nr. 18.

### CAPUT III.

#### DE SACRILEGIO.

550. Sacrilegium eſt leſio, ſen violatio rei ſacrae. Res ſacrae ſunt ea omnia, quæ ad cultum diuinum ſunt deſtituta. Eſt triplex: personalis, quo perſona ſacra; locale, quo locus ſacer; & reale, quo alia res ſacrae violantur.

#### PERSONA SACRA

551. Eſt, que per votum, aut ordinem ſacrum eſt Deo ſpecialiter dicata. Tribus modis la-di potest. 1. Per violentiam manus injectionem. 2. Per uſurpatam jurisdictionem, perfonas Ecclesiasticas ad judicium ſecularē trahendo, vel iſidem veſcigalia imponendo. 3. Per actionem venerem, ſive externam, ſive internam.

552. Probabile eſt, non eſſe opus in confeſſione aperire, an votum ſit ſolemne, vel ſimplex, quia non diſſerunt ſpecie, ſed accidentaliter ſecundum magis, & minus. Nec an dupliſ titulo perſona ſit ſacra, quod ſcilicet ſit Sacerdos, & Religioſus, quia moraliter eſt una numero malitia. Unde ſufficit dicere: Habiſ copulam cum habente votum coſtitatis.

553. Religioſus, qui ſuis tactibus polluit ſacu- larem, peccat contra caſtitatem, ſive propriam delectationem habeat, ſive non; quia voto adſtrictus: qui abutitur ſuis membris ad actum venereum, peccat contra propriam caſtitatem, talis eſt, qui tactibus ſuorum manuum alium polluit: liquet de muliere vo- to ligata, quæ, ſi fit ſucuba fornicationi ſecularis, etiam ſine propria delectatione, peccat contra propriam caſtitatem, quia abutitur membro ſuo ad ac- tum venereum. Vide num. 215.

#### NOMINE LOCI SACRI,

554. In ordine ad effectum refugii, non ſolum intelligitur Ecclesia cum ſuis capellis, ſed etiam Sacrificia, & totum Monasterium, imo, & to- tum Epifcopi Palatium; quia ſumus in favorabilibus.

In ordine verò ad effectum ſacrilegii in homicidio, mutilatione, humani ſeminis effuſione, & ſarto, venit ſola Ecclesia cu-n cæmetorio, minimè Sacrificia, Mo- naſterium, campa-illia, & ſimilia; quia ſumus in odiolioſis. In ordine de numeris ad pollutionem, ſeu vi- olationem venit locus ille, qui ſpectat ad corpus in- teriori Ecclesiæ à teſto interiori uque ad pavimentum, & à parte interiori porte Ecclesiæ uque ad ultimam partem Ara majoris, inclusi choro, capellis, & organo. Vide num. 568.

555. Cæmetorium, quod eſt locus ab Ecclesia diſtinguitur singulariter benedictus, & destinatus ad ſepulturam fideliuum, violatur, eo tamen violato, non violatur Ecclesia; unde ſufficit, ut ipum reconci- lietur; polluta autem Ecclesia, polluitur cæmete- rium; quia principale non ſequitur acceſſorium, ſed è converso.

#### RES SACRAE

556. Sunt plures. 1. Sacramento. 2. Vasa, Sacra, Imagines, Reliquiae Sanctorum, Scriptura Sacra, Sacra Cæremonia. 3. Ornamenta Ecclesiæ, & Ministrorum ejus. 4. Bona temporalia Ecclesiastica in ſuſtentationem Ecclesiæ, & ejus Ministro- rum deputata. Adeoque, qui male, & irreverenter contra ea ſe gerit, ſacrilegium committit.

557. Hinc reale ſacrilegium eſt Sacramenti fuſcepio, vel administratio in mortali, ſimonia, frac- tio ſigilli ſacramentalis, profanatio ſacrorum vaſorum, aut velutum, ut ſi quis calice in convivio utatur, aut ornamento Altaris, & Sacerdotis in profanis uſis applicet. Sermo autem eſt de iis, quæ conſecrari, aut benedici ſolent; nam adhibere ad nuptias, vel com- munem uſum tapetia, candelabra, & ſimilia, quæ mediate ſacro ministerio inſerviunt, non eſt pecca- tum mortale, niſi fiat ex contemptu. Sacrilegium reale eſt ſuprefatio priorum legatorum, vel jurum Ecclesiæ deſraudatio. Peccatum contra votum eſt ſacrilegium, quia res Deo defiliata, violatur.